

Górniki OSTROWSKI znowu pobili rekord

REBAKCJA

ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 20. Telefon redakcji: 566-81; 585-18; — Telefon administracji: 585-18; — w domu, 23. Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 18-12, 16-18. Administracja czynna w godz. od 9-12, w soboty od 3-12.

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 5 listopada 1947 r.

Nr. 302

Rewelacje Paryskiego Dziennika:

Tajny rząd prohitlerowski powstał nad granicą hiszpańską

„MARSZ NA PARYŻ” z pomocą gen. Franco

PARYŻ. — Dziennik „Ordre” ujawnia sensacyjnie szczegóły działalności na terenie Francji nielegalnej organizacji niemieckiej, składającej się przeważnie z byłych członków prawnieckich organizacji wojennych i politycznych z okresu okupacji, a w szczególności milicji Petaina, Waffen SS, Legionu, walczącego w swoim czasie na froncie wschodnim przeciwko ZSRR, dywizji Charlemagne i kolaboratorów. Głównym zadaniem tej organizacji jest praca na rzecz odrodzenia Niemiec hitlerowskich.

W początkach roku 1947 hitlerowcy tej organizacji wydali instrukcję, która, między innymi, nakazuje:

- 2. Organizowanie sabotażu na liniach kolejowych, szosach, mostach, liniach telegraficznych i telegrafii powtarz.
3. Oprowadzanie punktów sfałszowanych, jak: gmachy - publiczne, poczty, centra - telefoniczne itd.

Na normalizacji stosunków handlowych

Wymiana towarowa między Polską a strefami zachodnimi

WARSZAWA. (PAP) — W ciągu ostatniego tygodnia przeprowadzone zostały w Warszawie rozmowy z przedstawicielami rządów wojenowych amerykańskich, oraz brytyjskiej strefy okupacyjnych Niemiec w sprawie nawiazania normalnych stosunków handlowych pomiędzy Polską, a amerykańską, oraz brytyjską strefami okupacyjnymi Niemiec.

W czasie prekonferacji, prowadzonych przez wydział wojenno-ekonomiczny, omówiono i wypracowano stanowiska kontrahentów od no możliwości rozwoju ich wymiany towarowej, oraz szczegółowych zainteresowań każdego z kontrahentów w tym zakresie.

Wyniki rozmów ujęte zostały w memorandum, podpisanym dnia 31 października b. r. Jednocześnie kontrahenci uzgod-

Generał brytyjski

zaskoczony przy fotografowaniu obiektów przemysłowych

MOSKWA. — „Prawda” zamieszcza list 4 robotników ieden z fabryk motorycznych. Robotnicy ci opisują zdarzenie, za którego — ich zdaniem — na uwagę społeczeństwa radzieckiego października w południe na drodze robotniczej, w pobliżu fabryki robotniczej ci zauważyli nieznanego mężczyznę sfotografował mechanicznie sfotografował fabrykę. Mechanizm ten obrócił bryw strzyż podarty półokręgiem. Gdy zawiadomiono policję, robotnicy strażnicy fabryczni przybyli się do domu, nie mający sposobu odezwać. Doga-

żono go jednak i doprowadzono do zarządu fabryki. Ku zaskoczeniu robotników nieznanego przy wyjeżdżającym okazał paszport dyplomatyczny na nazwisko generała Hilona. Brytyjskiego attaché w Moskwie.

Hilon twierdził, że fabrykę nie fotografował, a swój pobyt w pobliżu fabryki tłumaczył poszukiwaniem podwodnego miejsca do wyrobienia narkotyków. Zdaniem autorów listu. Puczzenie generała Hilona jest niebezpiecznym zjawiskiem.

Specjalny oddział propagandowy ma za zadanie przygotowanie fałszywych dokumentów dla szpiegostwa francuskiego między stano.

Nowy rząd wojenowy, którego członkowie zostali już wyznaczeni, ma siedzibę w południowej zachodniej części Francji w pobliżu granicy hiszpańskiej. Rząd ten zamierzał wydać decyzję „marszu na Paryż”, w której miało wziąć udział niezorganizowane dywizja, formowana — z rękoma dziesiątki — w chwili obecnej w Hiszpanii.

Zapowiadając dalszy ciąg rewelacji „Ordre” podkreśla niezaprzeczanie, że organizacja dysponowała dużymi składami broni, w tym znaczną ilością lotniczych artyleri, broni maszynowej i przeciwpancerniej. Broń ta — jak twierdzi dziennik — jest po chodzenia hiszpańskiego i niemieckiego.

Jedność Republiki musi być utrzymana!

Kryzys gabinetowy w Słowacji Nowy wicepremier w Pradze

PRAGA. — Czechosłowacki Rada Narodowa na opróżnione wskutek dimisji dr. Ursiny Stanošovej wicepremiera w Centralnym Rządzie prasowo dyskusowała posła słowackiego stanowiąca demokratycznej dr. Stefana Kovčara, znanego jako szczerego zwolennika jedności Republiki Czechosłowackiej.

Kryzys w łonie autonomicznego rządu słowackiego pozostaje natomiast nadal otwarty. Kontynental, związki zakodowe i organizacje kulturalne wojennych domagają się całkowitej reorganizacji tego rządu i opierają się na szerokiej platformie współpracy wszystkich demokratycznych i antifałszywskich elementów na Słowaczycie.

Wczoraj w Pradze Minister-

Bevin nie przyjmie Mikołajczyka

bankrut nie są porządnie

LONDYN. — Na marcelecie przybył Mikołajczyka do Londynu „Daily Worker” pisze:

„Mikołajczyk ma samą szerszą na ciele zbiterowy i, obzar ników, offerów itp., z których po wa iść walczyć po stronie Niemiec i odmówia powrotu do własnego kraju, a obecnie żyje na koszt podatków brytyjskiego Trzymają się ściśle instrukcji swych menadżerów, Mikołajczyk, idąc w ślady b. premiera węgierskiego Nagy, który przebrał się, że nie ma nic do roboty w Warszawie, szedł i z kraju. Straszny podstęp. Istotnie we własnym kraju, reakcyjny i paszeczka przelał się do Londynu i Wasyngtona.”

LONDYN. — Jak wiadomo, plebiscytem w Londynie, m.in. Bevin nie speka się na Stanisławie Mikołajczykiem.

Nowy marszałek ZSRR

MOSKWA. — Bezpośrednio Najwyższy ZSRR w związku z następującymi w czasie wojny i w okresie powojennym przebywał generałowie armii, Bułganowem tytuł marszałka Związku Radzieckiego.

Tymczasowy

powód Kaszmiru

domaga się uznania

LONDYN. — Tymczasowy rząd Kaszmiru zwrócił się za pośrednictwem sekretarza generalnego ONZ Trygwie Lita do wszystkich demokratycznych i miłujących wolność narodów świata z wezwaniem do okazania poparcia ludności Kaszmiru w jej walce o wolność oraz do uznania rządu „tymczasowego”.

Wzywano to prezydenta socjalistycznego kabłowa premiera brytyjskiego Attias, prez. USA Trumanow, generałissimo Stalina, generałissimo Cank-Koai-Bunowa i innych państw wszystkich państw muzułmańskich.

tego Spraw Wewnętrznych wydał komunikat na temat dalszego rozwoju szczegółów, obciążających posła słowackiego i sekretarza generalnego słowackiej partii demokratycznej — dra Kempny'ego. Według tego komunikatu, rząd czechosłowacki jest w posiadaniu materiałów, wykazujących, że dr Kempny pozostawał w ściślejszym kontakcie z przywódcą emigrantów słow-

ackich, dr Durczaskim i w jego imię dyktował, dawał do opuszczenia aparatu administracyjnego Słowacji oraz elementu węgierskiego i wrogie jednemu politycy. Dr Kempny miał również osobście należeć do słowackiej organizacji spiskowej, której celem było rozbicie i zniesienie Republiki Czechosłowackiej i utworzenie samodzielnego państwa słowackiego.

103,5 proc planu

za październik wykonał w I skali przemysł węgłowy. Wyniki pracy

Polki ko Przemysłu W-głowego za miesiąc październik 1947 r.

W ciągu 23 dni wydobyczych w miejscu pracowni przemysłowej wykonał plan październikowy, przekraczając go o 3,5 proc.

Plan na miesiąc październik był przewidywał wydobycie 5.667.670 ton, wydobyciu zaś 3.760.550 ton, co stanowi 103,5 proc.

Kolejność śledzenia pod względem procentowego planu przedziałów się następująco: 1) Bytomskie, 2) Rudzińskie, 3) Czerwoniak, 4) Rybnickie, 5) Dąbrowskie, 6) Katowickie, 7) Gliwickie, 8) Jaworski, 9) Mysłowickie, 10) Zabrzeżskie.

Przebiega miesiąc wyjątkowo sprzyjający dla robotników węgłowych, w dniach październikowych, dla zagłębia Śląsko-dąbrowskiego 2.326 kg, dla całego przemysłu węgłowego 1.186 kg.

Plan październikowy wykonano w 103,5 proc.

Dożywność więźniów dla Maniu

żąda prokurator

żąda więźniów Generalny prokurator żąda, aby władze Maniu wykonały prokuraturę, aby władze Maniu wykonały prokuraturę, aby władze Maniu wykonały prokuraturę.

LONDYN. — Premier Irlandii, de Valera odniósł konferencję z premierem Attias w sprawie ożywienia stosunków handlowych między Wielką Brytanią i Irlandią.









# Odstonięcie popiersia Ignacego Daszyńskiego

w Bochni

W ostatnich dniach październi-  
ka w Bochni sw. zaw. robotników  
(PCK) w Bochni, pragnący budowa-  
nia i ceramicznego w Bochni ady-  
bysie się wyraziły oddaniem po-  
piersia I. Daszyńskiego. W wromo-  
wieniu wsieli udział starosta po-  
wiatowy tow. nar. Wolf pisał list  
Zarek Zakładom Pow. Rady Zw.  
Zaw. I. Rada Zakładów Fabryki sa-  
dy kamennych oraz stoniarstwo  
dyrekta i tow. Hontungim i

wonogo salwandra i hymnu pań-  
stwowego.  
Zaprosił Ignacego Daszyńskiego  
zosię wykonane w Fabryce Na-  
czyń kamiennych w Bochni przez  
stoniaka tow. Szewczyka Jozefa.  
Jest on prototypem pomnika który

w przyszłym roku stanie na placu I.  
Daszyńskiego w Bochni.  
Fabryka podjęła wszelkie konieczne  
zamówienia produkcyjne odnośnie  
projektu tow. Szewczyka.  
Kluczowymi technicznymi prze-  
wodził tow. Hornung.

Przepracowano także tow. Zarka  
starosta tow. Wolf oddanie  
cia popiersia przy dźwiękach „Czer-  
ny”

## Radiowy festiwal muzyki słowiańskiej

(K) Polska Radio ogłosiło w  
dniach od 8 do 18 listopada Festi-  
walu Radiowy Muzyki Słowiańskiej,  
w którym wzięły udział zespoły  
chórów, muzyczne oraz solistów  
Bulgar, Czecchosłowacji, Jugosławii,  
Związku Radzieckiego i Polski.  
W Warszawie, Krakowie, Katowic-  
ach, Wrocławiu i Poznaniu odbę-  
dzie się 17 koncertów publicznych.  
Przez te dni miały miejsce koncerty  
zespólów krajowych i zagranic-  
znych w studiach Polskiego Ra-  
dia. Audytorja to transmowa i re-  
prezentacja: jurystów słowian-  
skich oraz Anglii i Francji.

Radiowy Festiwal Muzyki Słowiańskiej będzie pierwszym im-  
portem rodzaju historii radiowej.  
Na dziedzińcu polityki będą miały  
mieć wyłożenie muzyki słowiań-  
skiej w oryginalnym wykonaniu  
zespółów 15 krajowych i zagranic-  
znych artystów bratnich narodów.

### Spilerewa i Wood w Filharmonii Krakowskiej

(M) Do Krakowa przybędzie  
(wieloletni sławny spiewak radziecki  
Spilerewa, która wystąpi gościć  
w Filharmonii Krakowskiej.  
W najbliższych dniach przybędzie  
również do Krakowa znanymi pian-  
sta angielski Mewison Wood który  
w dniu 8 bm. wykona z towarzys-  
zeniem orkiestry Filharmonii  
nowy koncert fortepianowy angiels-  
kiego kompozytora Brittena.

## Nowe kartki pocztowe

Z dniem 25 października b. r.  
zostały wprowadzone do obrotu  
i sprzedaży kartki pocztowe.  
Zm. widoków pojedyncze z  
wydrukowanym znaczkiem poczt-  
owym o wartości 3 zł.  
Cena kartki łącznie ze znacz-  
kiem wynosi 15 zł.

## Ceny maksymalne

Wojewódzka Komisja Cennikowa  
zawetowała ceny maksymalne na  
artykuły spożywcze: pierwiastki ży-  
wnicze w wysokości cen obowiązują-  
cych od 1 października br. w wy-  
jątku cen masła, sernika, smalec  
i stempelki.  
Dla wszystkich powiatów wojew-  
ództwa oraz m. Krakowa ceny  
maks. deszczowni, maki, usiatka  
z wyjątkiem usiatka, usiatka, o-  
słonki na 800 w datnie.  
Ceny i lista obrotowa

ustalono w detail: cena sernika w  
300 za 1 kg, smalec w 460 za 1 kg,  
pierniki 110 za 1 kg,  
Dla pow. Bielski zostały ustalone  
w datnie cen sernika w 300  
kg, smalec w 480 za 1 kg,  
krowe 211 za 1 kg,  
Dla pozostałych powiatów wojew-  
ództwa sernika w 300 za 1 kg,  
smalec w 500 za 1 kg, pierniki po  
100 za 1 kg. Cennik deszczowni  
niekiedy się 800. Wędkę do nabycia  
w Regionalnej Kuchni.

## Rozpoczynamy sezon tenisa stołowego

(P) Zbliża się zima i dla-  
sportowcy będą musieli prze-  
stąpić się z boisk i bieżni do sa-  
lim sportowych.  
Komitet plw. - ponownie przy-  
stępuje do pracy, rozpoczynając  
działalność w ramach klubu A  
klasy A w dniu 8 bm.

- 23. 11. - Gróble - Przedni-  
czanka, HKS - Wisła, Krakus  
- Garbarnia, Cracovia -  
Związkowiec.
- 28. 11. - Wisła - Przedni-  
czanka, Garbarnia - Cracovia,  
Związkowiec - HKS, Gróble  
- Krakus.

Teminaz i rozrywka  
następująco:

- 8. 12. - Przedni-  
czanka - HKS, Krakus - Wisła, Garb-  
arnia - Związkowiec, Gróble  
- Cracovia.
- 9. 11. - Cracovia - Predni-  
czanka, Związkowiec, Gróble  
- Wisła, Garbarnia, HKS -  
Krakus.
- 10. 11. - Przedni-  
czanka - Garbarnia, Cracovia - Wisła,  
Gróble - HKS, Krakus - Wisła,  
Krakus.
- 11. - Związkowiec -  
Przedni-  
czanka, Krakus - Cracovia,  
Wisła - Gróble, HKS -  
Garbarnia.
- 22. 11. - Przedni-  
czanka - Krakus, Związkowiec - Wisła,  
Garbarnia - Gróble, Cracovia  
- HKS.

## Nowy system wyżywienia ludności

ograczawie spożywczej kontrol  
WARSZAWA. - Komitet  
Ekonomiczny Rady Ministrów  
uchwalił powołać do życia przy  
Ministerstwie Rolnictwa i  
Krajowej Komisji Żywnościowej,  
Czyniły Urzędnie Plan  
pokarmienia - Polski Podkomitet  
Żywnościowy. Do zadań tych  
Komitetów należy będzie nauko-  
wo opracowanie sposobu wy-  
żywienia ludności, uwzględnia-  
jącego dobro gospodarki rolnej  
oraz zdrowie konsumentów.  
Sposób odżywiania się w Pol-

acie jest dotychczas niestychano  
zasadnionym, przez co istnieje  
duże zapotrzebowanie na artyku-  
ły, których mamy niedobór,  
jak np. mięso. Jednocześnie  
duży wpływ na ryby, owoc, li-  
stwy itp. których mamy pod-  
 dostatkiem.  
Polski Komitet Żywnościowy  
dąży będzie do rozpozna-  
nia potrzeb ludności i przysto-  
szenia, oraz uregulowania obwi-  
nienca obecnie systemu ży-  
wienia krajowego.

## Oddział "WIEDZY" i SAP

W ostatnich dniach uruchomiony  
został w Szczecinie Oddział Spo-  
ł. Wydawniczej "Wiedza". Oddział  
mieści się przy Al. Wolności 102  
z 25 i zajmuje wszystkie pracowni-  
ce z przemianą wszelkich  
wydawnictw "Wiedzy", "Robot-  
nika", "Gazety Robotniczej", "EK-  
spresu Wieczornego", "Ekspresu Po-

## Polska porcelana zdobywa rynki

WARSZAWA - W roku bi-  
żym największym odbiorcą  
polskiej porcelany były Stany  
Zjednoczone (wytworze 34 ton)  
następnie Palestyna, Belgia  
nie miał odbiorcy. Eksport  
z trzech wymienionych krajów  
przeżył wartość 2000 zł i 100  
milionów zł.

## 3 tys. koni i 4 tys. ton siodła

WARSZAWA - Polski eksport  
do Norwegii to przede wszystkim  
węgier i koka obok takich artyku-  
łów jak: ryż, biał cynkowa i żelazo  
długie.  
Z Norwegii sprowadzono do 1950  
kon. w 3200 sztuk koni oraz 1800  
ton siodła. Wzrost popytu pod  
względem wartości siodła jest  
tow. ryżu, miazga, taso

# RADIO

PROGRAM  
ROZHOŃNI KRAKOWIEN  
8 listopada 1947 r.  
6.00 signal czasu: 10 min. odbicia  
Ministerstwa Oświaty; 7.00 audy-  
cja muzyki ludowej 15.00 audytorja  
"Wiedza słucha"; 16.00 audytorja  
Przyjmuje "Polska-Nadzieja"  
Prof. Pol. Bieda; 17.00 audytorja  
radiowa; 18.00 R. U. L.; 19.00  
koncert symf. i koncert 19.00  
audytorja dla wolnej pracy; 20.00  
Wiedza słucha; 21.00 audytorja  
Włodzisława Niewiadomskiego p. L.  
Lenin"; 22.00 koncert taneczny;  
24.00 hymn i koniec audycji.

## CO \* GDZIE \* KIEDY

W TEATROH  
TEATR IM. J. SŁOWACKIEGO  
godz. 14.30 - "Wiosny Trzech  
Kroli" Skapiera, Przedstawienie  
dla szkół. Godz. 18 - "Madama  
Bouffant" K. G. G.  
MIRSKI STARY TEATR - Psa  
i Sala godz. 18 - "Temperatura  
Cwojdzinowki. Mała Sala godz.  
19.18 - "Ostatnie Jakuba" Zawłay  
sł.  
TEATR POWESZCZYNY TUR  
(Sala) - godz. 18 - "Wypa Di-  
abła" Olj Schellinpujdy-Cap-  
kowiec.  
TEATR DOMU ŻOBIERZA (Lu-  
bia 40) - godz. 21.15 - "Kłosa  
płocia Czardana" - aparatka K.  
Kaiman  
TEATR WDM WSKOLA GRO-  
MADKA - godz. 19.30 - "Kata-  
strofa" Mał. Sakóh.

## KONCERTY

I. SYMFOHIA STANISŁAWOWICZA  
W piątek dnia 7 listopada a godz.  
19.15 w Filharmonii odbędzie się  
koncert Symfoniowy z udziałem  
wieloletni muzyk z "Zaręba  
Zurawowa, który odegra koncert  
fortepianowy Czajkowskiego. W pro-  
gramie Staniszawicza wspaniały I.  
Symfonia oraz Uwert. o "Rusian  
i Ludzie".  
Całość poprowadzi dyr. W. Bied-  
ziński. Pomocnie biletu do nabycia  
w biurze Filharmonii. Zwierzytnik  
ka, I. H. Hietze

## W KINACH

AWIT: Popiel Roman; WANDA:  
Kopaczka; UCIECHA: Czarna  
kaczka; ODANIE: Młodzież Tomasz  
Sztyma; WOLNOŚĆ: Historia  
życia polskiego; WARSZAWA: Za-  
nobia; APOLLON: Madama Ant-  
nowych; SWITKA: Cienie pre-  
stydzieli. - Ruchak: standard  
Szwajca - godz. 18.30, 17.30 i 18.30;  
Suki - godz. 18.30, 17.40 i 18.30;  
44 wszystkie innych kinach a godz.  
18, 18 i 20.  
Z okazji 38-letnia REWOLUCJI  
PAŃSTWOTWORCZEJ oraz za-  
koczenie miłością sibiłtina i kuf-  
kacze polno-zarobkowego odbicia  
w dniu 7 listopada 1947 r. PORAN  
i godz. 14.15 w kinach Dziecha  
LENIN w ROKU 1918"; Wanda  
"CEPAJEW".  
Ceny miejsc: 2, 3, 25 i 20.  
KINAZO PRZAJOSKO - RADIOWE  
PRZYJAZDNI POLSKO - TOWIE-  
KIE W KRAKOWIE wytworzyła do  
dnia 7 listopada br. wycięcie c-  
pieni w lokalu "Filmprodukcja"  
przy ul. Batorego 14. W tym przyst-  
ąpiła radiowa "Wiedza" i Radio-  
sprawdzenie aktualna grafia 15.58.  
Pomocnik kasownika a godz. 18.58.  
Bilet wstępu 20 zł.  
DZWIĘKOWE KINO OŚWIATOWE  
UL. GIEKOWSKA 11: 1. Wiedza  
i 2. Motyle; 3. Mięsa-  
i 4. Komedia; 5. 17.30 i 18.30.  
niezależnie i wolnej poradki o godz.  
19.30.

# Lista najlepszych tenisistów polskich

# Z kraju i zagranicy

KRAKÓW. — Komisja Sportowa PZT ogłosiła listę najlepszych tenisistów i tenisistek polskich na rok 1947. Przedstawia ona następująco:

Mężczyźni: 1) Skonecki (Legia), 2) Hebda (Legia), 3) Konarski (Pogoń — Katowice), 4) Niszedł (Pogoń — Katowice), 5) Bratek (Pogoń — Katowice)

6) Olejnszyn (Cracovia), 7) Chytrowski (Pogoń — Katowice), 8) Beldowski (MKS — Sosnowiec), 9) Toczynski Ksawery (Cracovia), 10) Piłdek (SKS — Warszawa)

## Pod znakiem celuloidowej piłeczki

KATOWICE. (list) Rozgrywki w Lidze i klasie „A” Szóstego OTS rozpoczęły się. W związku z działaniem drużyny polskiej w mistrzostwach Barony wszystkie kluby idą o wiele dokładnie sprawę ze skutecznego znaczenia tegoż rozgrywek o pierwszeństwo w Spółce, jak i na Śląsku — jako najintensywniejszym okręgu.

Tabela rozgrywek przedstawia się po 4-ch rundach jak następuje:

1. Kopelnia Polska	3	1	230
2. Siemianowiczanka	3	1	230
3. Pogoń Katowice	3	1	230
4. Kop. Kleofas	3	1	230
5. Piast Gliwice	3	1	230
6. Polonia Bytom	3	1	230
7. AKS Mikołów	3	1	230
8. RKS Batory	3	1	230
9. Piast Cieszyń	3	1	230
10. Silesia Rybnik	3	1	230

Drużyna Śląskie przystępują do mistrzostw po bardzo starannym przygotowaniu, a dobra forma czolo wierz graczy zapowiada bardzo emocjonujące walki.

Następujący tenisiarze czechosłowaccy: Majdloch, Hudek, Alford, Petrina, Kralicz, Koudele, Kestla, Tomica, Radenauer, Llvasky i Netuka.

## Ogłosy przedolimpijskie

LONDYN. Do turnieju piłkarskiego na olimpiadzie zgłoszy się już 23 kraje. Są to: Anglia, Argentyna, Austria, Czechosłowacja, Dania, Egipt, Finlandia, Francja, Hiszpania, Holandia, Islandia, Indie, Norwegia, Palestyna, Szwecja, Szwajcaria, Turcja, Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, Węgry i Włochy.

Wobec tego, że oczekiwany jest dalszy napływ zgłoszeń, a w tym

## „Zgadnij, kto wygra?”

**Kupon konkursowy**

KONKURS „ZGADNIJ KTO WYGRA” Wiosna Nr 2	Kolejność A		Kolejność B		Kolejność C	
	1	2	1	2	1	2
1. A. K. S. - Wista						
2. Tarnovia - Ruch						
3. Legia (Warszawa) - Lechia (Gdańsk)						
4. Szczeciniańska - Zwierzyniecki						
5. Fablok (Czarnów) - Górnika						
6. Pogoń (Katowice) - Naprzód (Łódź)						
7. Wyw. (Miechówko) - Bailona Katowice						
8. Huta Pokój - Asoty (Czarnów)						
9. Spesa (Warszawa) - Bzura (Częstochowa)						
10. S. K. S. (Warszawa) - Zales (Pruszków)						
11. Borna (Ziębice) - P. T. C. (Pabianice)						
12. Z. Z. K. (Róża) - Concordia (Piotrków)						
	90	30	30	20		

Przedano znaczków olimp. po 20 zł

**Adresy firm przyjmujących kupony:**  
 Katowice, Firma Sport Antoni Szpitelman ul. 3 Maja 32  
 Kraków, Spółdzielnia Sport, Rynek Główny  
 Polski Związek Turystyczny, Szpitalna nr 30

**Poszukujemy celem zaangażowania**

**Kwalifikacje:**  
 młodych robotników na wszelkie kwalifikacje

Założenia osobiste lub pisemne do biura personalnego Fabryki KOS

**Radioaparatura**  
 LAMPY - ELEKTROTYPIE  
 Wszystkie typów  
 Wzrosty napraw  
 „RADIOFON”  
 Katowice, 3-go Maja 21  
 50% zniżki dla Zw. Z. i P.  
 (1312)

**UNIWIENIAM** ogłosić na świadectwie Obywatelstwa Polskiego na nazwisko Hyla Teodor, Biskupiec. (6826)

**UNIWIENIAM** skredytować kartę tramwajową i legitymację autobusową na nazwisko Szumka Edward, zam. Chorzele ul. Chroblego 13. (6831)

**ROZNE**

**PRZYMIEM** na stałe biologicznego konsumenta a brany żelaznej „Metalurgia”. Katowice, Poczta 13, tel. 33-33 (6848)

**POSIADE** na składzie „Pam. Balaj” szetek, 100, 200 metrów, Poczta 13, tel. 33-33 (6849)

**INSTRUMENTY** muzyczne wszelkiego rodzaju nagrania Waltczakowski, Chorzów, Kaliniewicza 38. (5147)

**Tydzien zbiorcki**  
 na Sanatorium przeciwgruźliczym dla dzieci od 1-go do 8-go listopada br.

**Instyace**  
 czyta Twoje ogłoszenie

**PIŁKA NOŻNA NA ZAŁOZIU**  
 CIESZYŃ. „Polonia” karwińska odniosła sukces, niemniej nie potrafiła zdobyć ob. Kozak i Cieszyń. W meczu między dwoma drużynami trzynieckimi „Sila” — „Czeska SK „Zalazny” zwyciężyła 2:1. Sędzią było J. Sedláček. W meczu „PKS Ruch” z „Grupina” pokonył ostatnio w tabeli tej grupy drużynę SK „Vendryz” 4:1 (2:1).

Joubert daje za każdą wygraną grę pojedynczą w Pucharze 1 pkt. a za wygraną grę podwójną 3 pkt. Oznacza się wówczas, że Tilden zaimponował mistrzowi, który w pkt. przed Cochem — 12 pkt. Dalej klasyfikują się: Brookes (US A), Johnston (USA), Doherty (Anglia), Parry (Anglia), Austin (Anglia), Widding (Australia), Baretta (Francja), Budge (USA) itd.

Najdłuższy mecz w historii walk o Puchar Davisa rozegrany był między Tildem i Francuzem Leandrem. Wygrał wówczas Amerykanin.

Przy — W stolicy Francji była czechosłowacka drużyna nobelowa na lodzie „Podoli Stadion”, która rozegrała mecz z „Rising Club” z Anglii. W meczu przysięgli porażkę zespołowi przeciwna w stosunku 3:8.

Praga — W awion ostatnim meczu koleja lodowego w Pradze mistrz Szwajcarii K. C. Davos pokonał kombinowany zespół Spary i LTC 5:0 — 2:2.

Brusela. — W stolicy Belgii była reprezentacja piłkarska Lodowicza, która rozegrała na stadionie Ruyter mecz z zespołem drużyny belgijskiej „Diables Rouges” wobec czego widzów Spokanie przyniosło zwycięstwo gospodarzom w stosunku 3:1.

Praga — W awion ostatnim meczu koleja lodowego w Pradze mistrz Szwajcarii K. C. Davos pokonał kombinowany zespół Spary i LTC 5:0 — 2:2.

Genewa. — W rozegraniu był mecz międzypaństwowy pomiędzy piłkarskim reprezentacją Szwajcarii polonem Belgii 4:6. Wykrył mecz ustalony był w pierwszej polowie gry.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Kopenhaga. — Miedzypaństwowe spotkanie pomiędzy Amerykańską reprezentacją Angli i Danii zakończyło się zwycięstwem Angli 12:4.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Nowy Jork. — Następcę z koleistego spotkania w Stanach Zjednoczonych rozegrał mistrz Europy w szachy, francuz Marcel Cerdan z Chicago. Przeciwnikiem Francuza był doskonaly przetrząsł Rastie z pochodzenia Estoński. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem Cerdana w punkty po dziesięciu rundach walki.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Nowy Jork. — Mistrz świata w piłce nożnej Gus Lenzweh z rozegranym w Madison Square Garden w Nowym Jorku spotkanie z reprezentacją amerykańską w kategorii Tami Maurizio, pokonał go w I rundzie przez techn. k. e.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.

Wiedeń — Miedzypaństwowy mecz tenisa stolowego Austria — Węgrzy zakończył się zwycięstwem 6:0:1.